

正味財産増減計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[125,485]	[125,485]	[0]
基本財産受取利息	125,485	125,485	0
受取会費	[7,465,000]	[7,820,000]	[▲ 355,000]
受取賛助会費	7,465,000	7,820,000	▲ 355,000
事業収益	[130,340,535]	[150,855,443]	[▲ 20,514,908]
若年者地域連携事業受託収益	29,841,039	30,286,198	▲ 445,159
ひょうご・しごと情報広場事業受託収益	52,963,994	52,708,990	255,004
ニート就労支援ネットワーク事業受託収益	691,365	725,923	▲ 34,558
短期職場体験就業事業受託収益	8,927,523	7,773,925	1,153,598
ひょうご応援企業就職支援事業受託収益	8,088,450	8,889,004	▲ 800,554
神戸市就労支援事業受託収益	3,768,132	0	3,768,132
中小企業合同研修等支援事業受託収益	9,475,055	8,664,194	810,861
首都圏・近隣大学への兵庫の企業広報事業受託収益	5,067,720	0	5,067,720
女性のためのキャリアプランニング支援事業受託収益	0	4,284,182	▲ 4,284,182
女性のための再就職企業訪問事業受託収益	0	3,790,894	▲ 3,790,894
ポジティブアクション推進事業受託収益	0	3,667,796	▲ 3,667,796
主婦のインターンシップ等推進事業受託収益	2,925,326	0	2,925,326
首都圏転職フェア出展業務受託収益	524,136	1,096,008	▲ 571,872
生涯現役社会実現環境整備事業受託収益	0	10,720,626	▲ 10,720,626
シニア雇用拡大支援事業受託収益	0	8,543,003	▲ 8,543,003
障害者雇用拡大支援事業受託収益	8,067,795	9,704,700	▲ 1,636,905
受取補助金等	[30,920,624]	[16,931,242]	[13,989,382]
受取県補助金	(22,672,472)	(8,876,242)	(13,796,230)
法人会計運営補助金	3,284,000	3,284,000	0
中小企業奨学金返済支援制度助成金	4,330,282	0	4,330,282
特例子会社・事業協同組合設立等助成金	15,058,190	5,592,242	9,465,948
受取市町補助金	(8,248,152)	(8,055,000)	(193,152)
法人会計運営補助金	8,025,000	8,055,000	▲ 30,000
中小企業奨学金返済支援制度助成金	223,152	0	223,152
雑収益	[654,775]	[355,000]	[299,775]
雑収益	654,775	355,000	299,775
経常収益計	169,506,419	176,087,170	▲ 6,580,751
(2) 経常費用			
事業費	[165,587,418]	[171,337,786]	[▲ 5,750,368]
給料手当	63,908,173	72,375,480	▲ 8,467,307
通勤手当	3,276,119	3,294,888	▲ 18,769
福利厚生費	11,399,301	12,562,866	▲ 1,163,565
旅費交通費	1,467,369	2,216,605	▲ 749,236
通信運搬費	2,015,025	2,632,655	▲ 617,630
什器備品費	2,332,150	331,074	2,001,076
消耗品費	2,105,951	2,418,801	▲ 312,850
印刷製本費	5,687,622	6,838,090	▲ 1,150,468
賃借料	32,988,240	35,263,894	▲ 2,275,654
諸謝金	2,479,597	4,096,955	▲ 1,617,358

正味財産増減計算書
平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
光熱水費	871,693	909,693	▲ 38,000
委託費	9,620,639	9,683,470	▲ 62,831
支払助成金	21,364,186	11,675,000	9,689,186
支払保険料	118,221	115,863	2,358
支払手数料	476,057	566,070	▲ 90,013
租税公課	5,477,075	6,335,482	▲ 858,407
雑費	0	20,900	▲ 20,900
管理費	[3,061,158]	[2,887,342]	[173,816]
給料手当	1,706,678	1,756,892	▲ 50,214
通勤手当	63,691	71,456	▲ 7,765
福利厚生費	248,459	200,811	47,648
旅費交通費	54,820	46,615	8,205
通信運搬費	66,324	60,187	6,137
什器備品費	36,180	48,006	▲ 11,826
消耗品費	59,100	68,533	▲ 9,433
印刷製本費	12,312	30,780	▲ 18,468
賃借料	382,824	270,529	112,295
諸謝金	2,506	0	2,506
光熱水費	28,423	19,358	9,065
委託費	131,264	54,232	77,032
支払負担金	130,000	130,000	0
支払手数料	82,195	83,078	▲ 883
租税公課	56,382	44,365	12,017
雑費	0	2,500	▲ 2,500
経常費用計	168,648,576	174,225,128	▲ 5,576,552
当期経常増減額	857,843	1,862,042	▲ 1,004,199
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	857,843	1,862,042	▲ 1,004,199
一般正味財産期首残高	29,939,173	28,077,131	1,862,042
一般正味財産期末残高	30,797,016	29,939,173	857,843
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	30,150,000	30,150,000	0
指定正味財産期末残高	30,150,000	30,150,000	0
III 正味財産期末残高	60,947,016	60,089,173	857,843